Уведомление
 о подготовке проекта нормативного правового акта от 19 ноября 2021 года

  1. Вид нормативного правового акта: решение Собрания представителей муниципального района Сергиевский Самарской области.
	2.Наименование проекта нормативного правового акта: «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Сергиевский Самарской области от 16.09.2021 года № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном районе Сергиевский Самарской области»»
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: вступает в силу 1 марта 2022 года.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
[bookmark: _GoBack]Контрольное управление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5 - 6. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта и описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
Проект нормативного правового акта  разработан в связи с вступлением  с  силу Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и  Федеральногозакона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». Проект нормативного правового акта  направлен на соблюдение требований положений жилищного законодательства с учетом компетенции представительного органа муниципального района Сергиевский.
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта:
	- юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане.
	8. Необходимость установления переходного периода:
Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
Приведение нормативно правового акта в соответствие со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
	10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области настоящего уведомления) 20 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Чеховских Яна Олеговна – начальник отдела муниципального контроля и охраны труда Контрольного управления  администрации муниципального района Сергиевский Самарской области, адрес электронной почты: omk_sergievsk@mail.ru, контактный телефон 8(84655) 21597.
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.